
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

12 декабря 2025 года Г. Находка № 2627_______

Об организации городского смотра-конкурса на 
лучшее художественное, световое оформление 
среди предприятий торговли, общественного 

питания и бытового обслуживания 
Находкинского городского округа к Новому году

В целях организации городского смотра -  конкурса на лучшее художественное, 

световое оформление среди предприятий торговли, общественного питания и 

бытового обслуживания Находкинского городского округа к Новому году, в 

соответствии со ст. 14 Решения Думы Находкинского городского округа от 27.12.2019 

№ 542 -  НПА «О правилах благоустройства территории Находкинского городского 

округа», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития 

туризма администрации Находкинского городского округа (Холодовской) организовать 

проведение городского смотра-конкурса на лучшее художественное, световое 

оформление среди предприятий торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания Находкинского городского округа к Новому году (далее смотр-конкурс) 

с 15.12.2025 по 16.01.2026.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение об организации городского смотра-конкурса на лучшее 

художественное, световое оформление среди предприятий торговли,

общественного питания и бытового обслуживания Находкинского городского округа к 

Новому году.



2

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского 

смотра-конкурса на лучшее художественное, световое оформление среди 

предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания 

Находкинского городского округа к Новому году.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Находкинского 

городского округа от 28.12.2024 № 3093 «Об организации городского смотр-конкурса 

на лучшее художественное, световое оформление среди предприятий торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания Находкинского городского округа к 

Новому году».

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом 

издании «Ведомости Находки».

5. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления «Об организации городского 

смотра-конкурса на лучшее художественное, световое оформление среди предприятий 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания Находкинского 

городского округа к Новому году» возложить на первого заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа Кудинову Я. В.

И. о. главы Находкинского городского округа Я. В. Кудинова



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 12 декабря 2025 года № 2627

ПОЛОЖЕНИЕ 
об организации городского смотра-конкурса на 
лучшее художественное, световое оформление 
среди предприятий торговли, общественного 

питания и бытового обслуживания 
Находкинского городского округа к Новому году

1. Общие положения

1.1. Городской смотр-конкурс на лучшее художественное, световое оформление 

среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания 

Находкинского городского округа к Новому году (далее -  смотр-конкурс), проводится 

управлением потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма 

администрации Находкинского городского округа (далее -  управление).

1.2. Настоящее Положение определяет порядок организации и условия 

проведения смотра-конкурса.

1.3. В смотре-конкурсе принимают участие предприятия торговли, торгово­

развлекательные комплексы, предприятия общественного питания и предприятия 

бытового обслуживания Находкинского городского округа независимо от 

организационно-правовой формы собственности (далее -  участники).

2. Цели и задачи смотра-конкурса

2.1. Смотр-конкурс проводится в целях улучшения художественного, светового 

оформления предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания 

Находкинского городского округа, формирования их привлекательного новогоднего 

образа и создания общего праздничного городского ансамбля.

2.2. Задача смотра-конкурса -  стимулировать предприятия торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания Находкинского городского округа к 

повышению эстетического и художественного уровня праздничного оформления



фасадов, витрин, входных зон, интерьеров залов обслуживания и прилегающих к ним 

территорий с отражением праздничной новогодней тематики.

3. Порядок организации и условия проведения смотра-конкурса

3.1. Заявки на участие в смотре-конкурсе, представленные согласно форме 

(Приложение № 1), направляются участниками с 15.12.2025 по 09.01.2026 по адресу: 

г. Находка, Находкинский проспект, 16, каб. № 15 либо на адрес электронной почты: 

1оге@пакЬо(1ка-с11у.ги. (телефоны для справок: 8(4236)69-21-14; 8(4236)69-91-91).

3.2. Организационный комитет по подготовке и проведению городского смотра- 

конкурса на лучшее художественное, световое оформление среди предприятий 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания Находкинского 

городского округа к Новому году (далее -  организационный комитет) проводит осмотр 

заявленных участников, определяет победителей и организует награждение.

3.3. При проведении осмотра участников организационный комитет производит 

оценку каждого участника смотра -  конкурса по установленным настоящим 

Положением критериям (Приложение № 2), с использованием трехбалльной системы.

3.4. Смотр-конкурс проводится в один этап по следующим номинациям:

3.4.1. Самое снежное новогоднее оформление;

3.4.2. Лучшее новогоднее оформление с применением новогодних 

персонажей и символом года;

3.4.3. Лучш ее световое оформление;

3.4.4. Самое креативное новогоднее оформление;

3.4.5. Лучш ая новогодняя фотозона;

3.4.6. Снежная сказка на окне;

3.4.7. Н аш а ёлка лучш е всех;

3.4.8. Н овогодняя фантазия;

3.4.9. Самый яркий Новый год;

3.4.10. Новый год на пороге.

4. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение

4.1. Итоги смотра-конкурса подводятся на заседании организационного комитета 

16.01.2026 с определением победителей по каждой номинации.

2



4.2. По результатам осмотра заявленных участников организационный комитет 

выявляет победителя исходя из общего количества баллов, набранных участником.

4.3. Победителем смотра - конкурса признаётся участник, набравший 

максимальное количество баллов в заявленной номинации.

4.4. В случае равенства количества баллов у нескольких участников смотра - 

конкурса, победитель определяется путём проведения открытого голосования всех 

членов организационного комитета.

4.5. Решения организационного комитета принимаются простым большинством 

голосов присутствующих на заседании её членов. При голосовании каждый член 

организационного комитета имеет один голос. В случае равенства голосов, 

председатель организационного комитета имеет право решающего голоса.

4.6. Итоги смотра-конкурса оформляются протоколом.

4.7. Победителями смотра-конкурса признаются 10 участников, набравших 

наибольшее количество баллов по номинациям, предусмотренных п. 3.4 настоящего 

Положения. Победители награждаются благодарственными письмами.

3



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от 12 декабря 2025 года № 2627

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и 
проведению городского смотра-конкурса на 

лучшее художественное, световое оформление 
среди предприятий торговли, общественного 

питания и бытового обслуживания 
Находкинского городского округа к Новому году

Кудинова Я. В. -  первый заместитель главы администрации Находкинского 
городского округа, председатель организационного комитета;

Холодовская О. С.

Ермакова Я.

-  начальник управления потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма администрации 
Находкинского городского округа, заместитель председатель 
организационного комитета;

-  главный специалист департамента по обеспечению деятельности 
администрации Находкинского городского округа в сфере 
экономики и предпринимательства муниципального казенного 
учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Находкинского городского округа», 
секретарь организационного комитета.

Члены организационного 
комитета:

ГончароваН. В.

Дядькина Н. С.

Майер К. В.

Мирошник Н. А.

главный специалист департамента по обеспечению деятельности 
администрации Находкинского городского округа в сфере 
экономики и предпринимательства муниципального казенного 
учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Находкинского городского округа» - 
секретарь организационного комитета;

главный специалист департамента по обеспечению деятельности 
администрации Находкинского городского округа в сфере 
экономики и предпринимательства муниципального казенного 
учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Находкинского городского округа» - 
секретарь организационного комитета;

главный специалист 1 разряда управления потребительского 
рынка, предпринимательства и развития туризма администрации 
Находкинского городского округа;

заместитель начальника отдела благоустройства и содержания 
территорий администрации Находкинского городского округа;

Шахматова М. В. -  главный специалист 1 разряда управления культуры
администрации Находкинского городского округа.



ФОРМА Приложение № 1

к Положению «Об организации 
городского смотра-конкурса на лучшее 
художественное, световое оформление 
среди предприятий торговли, 
общественного питания и бытового 
обслуживания Находкинского городского 
округа к Новому году», утвержденному 
постановлением администрации
Находкинского городского округа 

от 12 декабря 2025 года № 2627

ЗАЯВКА
на участие в городском смотре-конкурсе

Дата подачи заявки «_____ » ______________ 202__ года

Наименование предприятия (участник смотра-конкурса)________

Тип объекта (магазин, торговый центр, кафе, парикмахерская и т.д.)

Адрес предприятия, телефон_____

Ф.И.О. руководителя предприятия



ФОРМА Приложение № 2

к Положению «Об организации 
городского смотра-конкурса на лучшее 
художественное, световое оформление 
среди предприятий торговли,
общественного питания и бытового 
обслуживания Находкинского городского 
округа к Новому году», утвержденному 
постановлением администрации
Находкинского городского округа 

от 12 декабря 2025 года № 2627

Оценочный лист участника смотра-конкурса:

№
п/п

Критерии оценки Шкала оценки 
(баллы)

Количество баллов

1.

Оформление прилегающей 
территории в соответствии с 
новогодней тематикой 
(использование технологий 
светосервисного оформления) перед 
входом, включая деревья, малые 
архитектурные формы (МАФ), 
инсталляции, декоративные 
композиции

0-3

2.

Оформление фасада здания: наличие 
световых элементов (дюролайт, неон, 
световые гирлянды, дожди, клип- 
лайты и т.д.) на фасаде здания, в т.ч. 
витрин снаружи

0-3

3.

Внутреннее оформление: 
гармоничность и стилевое единство 
декораторских композиций 
новогоднего оформления интерьера 
зала обслуживания (включая 
новогоднюю атрибутику)

0-3

4.

Наличие форменной одежды 
обслуживающего персонала с 
новогодней атрибутикой 
(театрализованный костюм или 
включение в одежду новогодних 
элементов)

0-3

5. Наличие украшений ручной работы с 
символикой Нового года 0-3

6.
Проведение благотворительных 
мероприятий (детские подарки и т.д.) 0-3

ИТОГО


